[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 221 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção de um trevo na Avenida Alferes Gomes Medela próximo à Rua Lecir Augusto de Paula, segunda entrada do bairro São João.

JUSTIFICATIVA

É notório que neste cruzamento acontecem inúmeros acidentes devido ao fluxo intenso de veículos, diante disso, se faz necessário a construção de um trevo, devidamente sinalizado para oferecer melhores condições de segurança para os veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5
 de fevereiro de 2019
)